PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

FUNÇÃO
PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2023

MONITOR DE
SALA DE AULA

08 GECIMAURO CABRAL PAZ

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra g – Candidato

não apresentou declaração de não

utilização do tempo de serviço de

aposentadoria, conforme ANEXO 03.

MONITOR DE
SALA DE AULA

16 FLÁVIA NOGUEIRA DO CARMO

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra h – Candidata

não apresentou Certidão Negativa

Criminal expedida pela Justiça Federal.

MONITOR DE
SALA DE AULA

23
THAÍS ROBERTA ALVES LOUZADA DE

ALMEIDA

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra a – Candidata

não apresentou cópia simples da Carteira

de Identidade, CNH ou Carteira de

Trabalho;

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra b – Candidata

não apresentou cópia simples do CPF;

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra j – Candidata

não apresentou cópia simples de

atestado médico, comprovando que  a

candidata está em gozo de boa saúde

física e mental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

MONITOR DE
SALA DE AULA

25
MARIA GORETTI SCHEIDEGGER DOS

SANTOS

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra h – Candidata

não apresentou Certidão Negativa

Criminal expedida pela Justiça Federal.

MONITOR DE
SALA DE AULA

30 ROBERTA EIRIZ DE SOUZA

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra j – Candidata

não apresentou cópia simples de

atestado médico, comprovando que  a

candidata está em gozo de boa saúde

física e mental.

MONITOR DE
SALA DE AULA

31 EDUARDA THOMPSON PAULO

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra g – Candidata

não apresentou declaração de não

utilização do tempo de serviço de

aposentadoria, conforme ANEXO 03;

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra k – Candidata

não apresentou foto 3x4 recente.

MONITOR DE
SALA DE AULA

33 ROBERTA PEREIRA RESENDE

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra h – Candidata

não apresentou Certidão Negativa

Criminal expedida pela Justiça Federal;

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra j – Candidata

não apresentou cópia simples de

atestado médico, comprovando que  a

candidata está em gozo de boa saúde

física e mental.

MONITOR DE
SALA DE AULA

34 MARISTELA DE SOUSA MOREIRA

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra h – Candidata

não apresentou Certidão Negativa

Criminal expedida pela Justiça Federal;

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra i – Candidata

não apresentou Certidão Negativa

Criminal expedida pela Justiça Estadual;

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra j – Candidata

não apresentou cópia simples de

atestado médico, comprovando que  a

candidata está em gozo de boa saúde

física e mental.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

MONITOR DE
SALA DE AULA

37 LEILIANE KOPPE LEAL

ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra g – Candidata

não apresentou declaração de não

utilização do tempo de serviço de

aposentadoria, conforme ANEXO 03.

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação imediata em regime de

CARÁTER TEMPORÁRIO, e formação de cadastro de reserva, objetivando o preenchimento da função

pública de MONITOR DE SALA DE AULA, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 05 de Janeiro

de 2023, conforme disposto, a saber:

MONITOR DE SALA DE AULA – CENTRO, QUARTEIRÃO E SÃO JOSÉ – 40 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 10 MÔNICA DE SOUZA FERREIRA 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
07/06/1986

02 13 PÂMELA BENEVIDES ALVES 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
08/11/1990

03 15 VANIA MARIA SMIDER KOPPE 0 30 30 PONTOS -

04 18
ROSIANE VANDERMUREM DE SOUZA

KOBI
3 20 23 PONTOS -

05 07
CHRISTIANE BETTCHER DE OLIVEIRA

SEDANO
0 20 20 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO
07/04/1984

06 17 JOSIANI LOUZADA DOS SANTOS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
01/05/1985

07 01 ELIZIANE SALVADOR BAHIA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
17/03/1990

08 35 ANDRÉIA BRESSAMINI ALVES 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
05/12/1991

09 28 EDUARDO RODRIGUES SISTERNAS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
18/11/1992

10 11 SABRINA DOS SANTOS EIRIZ PEREIRA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
25/02/1993

11 12 RAFAELA WINGLER SILVA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
28/02/1994

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

12 09 VIVIANY ELIODÓRIO COSTA CARVALHO 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
05/03/2000

13 21 CAMILA GOMES GIOVANELLI 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
15/12/2000

14 36 JOYCE RODRIGUES SOUZA 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
23/12/2001

15 26 LARA SCHEIDEGGER DE BARROS 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
27/12/2003

16 20 DALVA DOS SANTOS FARIAS DA SILVA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
02/12/1972

17 24 MIRIAN HERINGER DA SILVA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
10/09/1973

18 27 VALDINÉIA MENEGARDO LOPES 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
09/12/1974

19 32 MARTHA SCHEIDEGGER LOPES 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
07/08/1980

20 05 JULIANA BASILEU KOPPE 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
05/06/1984

21 22 RITA MOZER PAULO 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
06/02/1988

22 03 ROGÉRIA TOGNERI CARVALHO 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
14/12/1988

23 14 MAYARA PASCHOAL CASTELIONI 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
19/09/1990

24 29 JANAÍNA SILVA COUTINHO 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
16/04/1995

25 06 CINTIA CAMARGO DE SOUZA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
18/10/2002

26 19 JÚLIA MENEZES DOS SANTOS 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
03/12/2003

MONITOR DE SALA DE AULA – ITATAÍBA E SÃO FRANCISCO – 40 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL

01 04 CRISTIANI BASTOS TEODORO JACINTO 0 10 10 PONTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

5 de 5
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

MONITOR DE SALA DE AULA – MUNDO NOVO – 40 HORAS SEMANAIS:

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL

01 02 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA 14 40 54 PONTOS

Rio Novo do Sul/ES, 17 de Janeiro de 2023.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Presidente da Comissão

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 DAYANI MARTINS OINHOS
                           Membro Suplente da Comissão                                          Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 01/2023

EDITAL N.º 02/2023

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal